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ÖZ
Amaç: Bu çalışma, entegre eğitim programından yeni mezun ve henüz çalışmaya başlamamış olan hemşirelerin aldıkları 
okul eğitimine ilişkin düşünceleri ve profesyonel kimliklerinin gelişim düzeylerini değerlendirmek amacıyla yapılmıştır.
Yöntem: Tanımlayıcı tipte olan çalışma, entegre eğitim programı uygulayan bir Hemşirelik Bölümü’nden yeni mezun 
olan 82 hemşire ile gerçekleştirilmiştir. Çalışmada “Kişisel Bilgi Formu” ve “Hemşirelerde Profesyonel Benlik Kavramı 
Ölçeği (HPBKÖ)” kullanılmıştır.
Bulgular: Yeni mezun hemşirelerin %61’i bu okulda eğitim görmekten memnun olduğunu, %84.1’i okul eğitiminin kendi-
lerini mesleğe hazırlamakta yeterli olduğunu belirtmiştir. Hemşirelerin hemen hepsi (%86.6) okul eğitiminin mesleğe bakış 
açısını olumlu etkilediğini ve okuldaki derslerin mesleki bilinç kazandırmada etkili (%96.3) olduğunu düşünmektedirler. 
Ayrıca hemşirelerin HPBKÖ genel puan ve alt boyut puan ortalamalarının, olumlu yönde ortalamanın üstünde olduğu be-
lirlenmiştir. Okul eğitiminden memnun olan, okul eğitimi mesleğe bakış açımızı olumlu etkiledi diyen hemşirelerin HPBKÖ 
genel puan ortalamaları anlamlı derecede yüksek saptanmıştır (p<0.01). Okul eğitiminin kendilerini mesleğe hazırladığını 
belirtenlerin HPBKÖ puanları daha yüksek saptanmıştır.
Sonuç: Entegre eğitim uygulayan bir hemşirelik lisans programından yeni mezun olan hemşirelerin aldıkları okul eği-
timine ilişkin düşünceleri genel olarak olumludur. Yanı sıra entegre eğitim programından yeni mezun olan hemşirele-
rin profesyonel kimliklerinin olumlu yönde ve ileri düzeyde geliştiği söylenebilir. Okul eğitimini olumlu olarak algılayan 
hemşirelerin profesyonel kimlik gelişimleri de olumlu olmuştur.
Anahtar Kelimeler: Yeni mezun hemşire, profesyonel benlik kavramı, hemşirelik eğitimi.

ABSTRACT
Aim: The aim of the study is to evaluate ideas concerning school education of the nurses who newly graduated from an 
integrated school program and who had not yet began to work and their professional identity development levels.
Method: Being descriptive type, the study was carried out with 82 newly graduated students from Nursing Department 
that implements integrated education program. “Personal Information Form” and Professional Self-Concept Scale in 
Nurses (PSCSN)” were used in this study.
Results: 61% of the newly graduated nurses reported that they were glad to receive education from this school, and 81,4% 
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GİRİŞ

Gelişen teknoloji ile birlikte yeni hastalıkların ortaya 
çıkması, bakım gereksinimlerinin değişmesi ve insan-
ların gün geçtikçe artan oranlarda kaliteli hemşirelik 
bakımına talepte bulunması gibi nedenler sağlık ba-
kım sistemi içinde değişime açık, motivasyonu yük-
sek ve profesyonel nitelikleri gelişmiş hemşirelere 
duyulan gereksinim ve beklentileri giderek arttırmak-
tadır (Domino 2005; Fletcher 2007; Heung, Frances 
Wonng, Enid Kwong, Tany To, Daniel Wong 2005). 
Gereksinim ve beklentilerin artmasına rağmen, son 
yıllarda hemşireliğin toplumsal imajı hakkındaki sü-
rekli kaygılar ve hemşire yetersizliğine bağlı yaşanan 
sıkıntılar nedeniyle, uygulama alanındaki hemşirele-
rin profesyonel niteliklerini de içine alan profesyonel 
kimlikleri ile ilgili sorunlar olduğu belirtilmektedir 
(Arthur ve Thorne 1998; Sharbaugh 2009; Siebens ve 
ark. 2006; Vliegher ve ark. 2011).

Profesyonel kimlik, genelde meslekle özdeşleşme gibi 
çekirdek bir anlama sahiptir ve mesleğin belirli özel-
liklerini, standartlarını ve becerilerini bilmek, özüm-
semek ve uygulamada kullanmakla ortaya konulur. 
Profesyonel kimliği kişinin kendisini bir disiplinin ya 
da mesleğin üyesi olarak algılaması şeklinde tanımla-
mak da mümkündür (Fagermoen 1997). Profesyonel 
kimliğin gelişimi her meslek için önemli bir süreçtir. 
Hemşirelikte profesyonel kimliğin gelişmesi, öğren-
cinin hemşirelik eğitimine girmesi ile başlar ve okul 
eğitiminin bitmesi ile birlikte büyük oranda tamam-
lanır (Deppolitti 2008; Fagermoen 1997; Gregg ve 

Magilvy 2001). Bu süreçte hemşirelerin profesyonel 
kimliklerinin yetersiz gelişmesi; mesleki alanda söz 
sahibi olamama, mesleğin kabul gören standartlarını 
karşılama yetersizliği, hemşirelik rolünü başarılı bir 
şekilde yerine getirememe, öğrencilikten çalışma ya-
şamına geçişte sorunlar yaşama, mesleğin diğer üyele-
ri tarafından kabul görmeme ve meslekle bağlantı kur-
ma yetersizliği gibi sorunlara yol açmaktadır (Costello 
2004). Bu süreçte profesyonel kimlik olumlu gelişti-
ğinde ise meslek üyesinin, sağlık ekibinde etkili hiz-
met ve nitelikli hasta bakımı sunduğu, klinik uzmanlık 
geliştirmede yetkin olduğu, meslekten doyum alma ve 
memnuniyetin arttığı, tükenmişliğin ve işten ayrılma-
ların azaldığı belirtilmektedir (Branch 2007; Deppo-
liti 2008; Lightstone 1999; Strasen 1992). Bu bilgiler 
ışığında, profesyonel hemşirelik uygulamasının hem-
şirelerin profesyonel kimlikleri gelişmeden mümkün 
olmayacağı söylenebilir (Gregg ve Magilvy 2001).

Meslek üyelerinin güçlendirilmesi, okul eğitiminden 
başlayarak öğrenci hemşirelerin profesyonel kimlik-
lerinin geliştirilmesi ile mümkün olabilmektedir. Bu 
nedenle eğitim sistemi profesyonel kimliğin gelişi-
mini sağlamada önemli ve etkili bir rol oynamaktadır 
(Cook, Gilmer ve Bess 2003). Atalay (1997) hemşi-
relerin bağımsız bir meslek mensubu olarak hizmete 
sahip çıkıp yürütebilmeleri için, hemşirelik eğitiminin 
öğrenciye güçlü bir mesleki kimlik kazandırmasının 
gerekli olduğunu ifade etmiştir. Literatürde okul eği-
timinin profesyonel kimliğin gelişimi üzerine etkisi-
ni gösteren birkaç çalışma bulunmaktadır (Gray ve 
Smith 1999; Gregg ve Magilvy 2001; Spouse 2000). 

reported that the school education was satisfactory in preparing them to profession. Almost all of the nurses (86,6%) 
thought that the school education positively affected their viewpoint to the profession and courses at school were effec-
tive in gaining occupational conscious (96,3%). Moreover, it was determined that PSCSN general and sub-dimension 
score averages were positively above the average. PSCSN general score averages of the nurses who were glad of school 
education and who reported that school education positively affected their viewpoint to the occupation were detected 
significantly high (p<0.01). PSCSN scores of the nurses who reported that school education prepared them to profession 
were determined to be higher.
Conclusion: The ideas concerning school education of the nurses who newly graduated from a nursing undergraduate 
program applying integrated education are generally positive. Besides, it may be told that professional identities of the 
nurses who newly graduated from the integrated school program developed positively and in advanced level. Professional 
identity developments of the nurses who perceived the school education positively are also positive.
Key Words: New graduate nurse, professional self concept, nursing education.
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Spouse (2000) hemşirelik öğrencileri ile yaptığı izleme 
çalışmasında öğrencilerin profesyonel gelişimlerine en 
fazla katkı veren durumun bilgili ve deneyimli uygu-
layıcılardan etkili destek alma olduğunu saptamıştır. 
Gray ve Smith (1999)’in çalışmasında, profesyonel sos-
yalizasyonu olumlu hale getirmede iki önemli anahtar 
noktanın klinik öğreticiler ve öğrenme ortamı olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Bu iki faktörün olumlu olmasının 
öğrencilerin öğrenmesini kolaylaştırdığı ve profesyonel 
kimliklerinin gelişimine katkı sağladığı saptanmıştır. 
Gregg ve Magilvy (2001)’in çalışmasında; mesleki 
eğitimden kazanılan öğrenmeler, hemşirelik değerleri-
ni tanıma, hemşirelik felsefesini kendi felsefesi ile bü-
tünleştirme, mesleki sorumluluğa sahip olma ve kişisel 
benliği ile hemşireliği bütünleştirmenin profesyonel 
kimliğin gelişmesinde etkili olduğu saptanmıştır.

Hemşirelerin profesyonel kimliklerinin gelişimin-
de okul eğitiminin önemli olduğu düşünüldüğünde, 
hemşirelik eğitiminin öğrenci hemşire konumundan 
profesyonel hemşireliğe doğru bireyin olgunlaşmasını 
kolaylaştıran bir süreç olarak planlanması gerekmek-
tedir (Arthur ve Thorne 1998). Sarman, Freitas, Rapps 
ve Riegel (1992) ise hemşirelik eğitim programlarının 
profesyonel kimlik gelişimi üzerine etkisini değerlen-
diren çalışmalar yapılmasının gerekli olduğunu belirt-
mişlerdir. Eğiticiler, çalışma alanlarında hemşirelerin 
etkili profesyoneller olarak çalışabilmeleri için eğitim 
süreci içerisinde, öğrencilerin profesyonel kimlik-
lerinin gelişmesini kolaylaştıracak çeşitli müfredat 
programları ve eğitimsel stratejilerin kullanılmasının 
gerekli olduğunun farkında olup, mezunların profes-
yonel kimliklerini geliştirmek için müfredat program-
larında aralıklı olarak düzenlemeler yapmaktadırlar. 
Bu kapsamda hemşirelik eğitiminde öngörülen hedef-
lere ulaşabilmek amacıyla Cumhuriyet Üniversitesi 
Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü lisans 
eğitiminde entegre müfredat programını uygulama-
ya başlamıştır. Entegre eğitim sistemine göre birinci, 
ikinci ve üçüncü sınıflardaki hemşirelik dersleri temel 
tıp bilimleri dersleri ile entegre bir şekilde, grup ça-
lışmaları, laboratuar çalışmaları, vaka oturumları, se-
miner, proje, grup sunumları, kurum ziyaretleri gibi 
çeşitli uygulamalarla gerçekleştirilmektedir. Üçüncü 

sınıf öğrencileri bunlara ilave olarak kliniklerde hem-
şirelik sürecini kullanmakta ve hazırladıkları bakım 
planı çerçevesinde hasta bakımı vermektedir. Ayrıca 
2.ve 3. sınıfta öğrenciler, kişisel ve mesleki gelişime 
katkısı olduğu düşünülen, estetik, bilim felsefesi, etki-
li konuşma ve diksiyon, atılgan davranış geliştirme ve 
buna benzer seçmeli dersler almaktadırlar. Eğitimde 
öğrenen odaklı bir felsefe benimsenmektedir. Entegre 
programın 4. sınıfında ise internlik uygulaması yer al-
maktadır. İntern programında öğrencinin, profesyonel 
ve güvenli bakım hizmeti sunabilmesi için, üç yıllık 
hemşirelik eğitimi süresince kazandığı bilgi, beceri ve 
tutumları gerçek yaşam ortamında pekiştirmesi amaç-
lanmaktadır. Bu çalışma, entegre eğitim programından 
yeni mezun olan hemşirelerin meslek ve okul eğitimine 
ilişkin düşüncelerini, profesyonel kimlik düzeylerini 
değerlendirmek amacıyla yapılmıştır.

YÖNTEM

Tanımlayıcı tipte olan çalışma, entegre eğitim prog-
ramı uygulayan Hemşirelik Bölümü’nden yeni mezun 
olan 82 hemşire ile yapılmıştır. Veriler, kişisel bilgi 
formu ve Hemşireler için Profesyonel Benlik Kavra-
mı Ölçeği (HPBKÖ) ile elde edilmiştir. Formlar hem-
şirelere mezun olduktan hemen sonra uygulanmıştır. 
Formların uygulanmasından önce yeni mezun hem-
şirelere çalışmanın amacı ve önemi hakkında gerekli 
açıklamalar yapılmış ve sözel onamları alınmıştır.

Kişisel Bilgi Formu; Bilgi formunda yaş, mesleğe ve 
okul eğitimine ilişkin düşünceleri belirlemeye yönelik 
sorular bulunmaktadır.

Hemşireler için Profesyonel Benlik Kavramı Ölçe-
ği (HPBKÖ): Ölçek, hemşirelerin profesyonel benlik 
kavramı düzeyini belirlemek amacıyla çalışan hemşire 
örnekleminde Sabancıoğulları, Doğan ve Bircan (2011) 
tarafından geliştirilmiş, geçerlik ve güvenirlik çalışma-
ları aynı kişiler tarafından yapılmıştır. Ölçek 36 mad-
delik, üç alt boyutlu ve 4 lü likert tipinde bir kendini 
değerlendirme ölçeğidir. Ölçeğin toplam Cronbach alfa 
katsayısı 0.87, alt boyutların ise “mesleki memnuniyet” 
ile “mesleki tutum ve beceri” alt boyutu için. 80, “mes-
leki yetkinlik” alt boyutu için. 82’dir. Test tekrar test gü-
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venirliği 0.76’dır. HPBKÖ’ nin 8 maddesi negatif ifadeli, 
28 maddesi pozitif ifadeli olup, pozitif maddeler “1” 
Hiç Katılmıyorum, “2” Katılmıyorum, “3” Katılıyorum 
ve “4” Çok Katılıyorum şeklinde puanlanırken, nega-
tif ifadeler tersine çevrilerek puanlanmaktadır. Puanın 
yüksekliği, hemşirelerin profesyonel benlik kavramının 
olumlu yönde geliştiğine işaret etmektedir.

Verilerin istatistiksel değerlendirilmesi frekans dağılımı, 
ortalama, iki ortalama arasındaki farkın önemlilik testi 
(t testi), Kruskall Wallis ve Maun Whitney U testleri 
ile yapılmıştır.

BULGULAR

Çalışmaya katılan hemşirelerin yaş ortalaması 22.70 
± 1.03’tür.

Tablo 1’de yeni mezun hemşirelerin HPBKÖ genel ve alt 
boyut puan ortalamaları verilmiştir. Yeni mezun hemşi-
relerin HPBKÖ genel puan ortalamasının 127.13±11.45 
olduğu belirlenmiştir. HPBKÖ’nin mesleki memnuniyet 
alt boyut puan ortalaması 16.53±3.23, mesleki yetkinlik 
puan ortalaması 24.64±3.01, mesleki tutum ve beceri 
puan ortalaması ise 85.95±6.92 olarak saptanmıştır.

Tablo 1. Yeni Mezun Hemşirelerin HPBKÖ Genel ve Alt Bo-
yut Puan Ortalamaları (N=82)

HPBKÖ Genel ve      
Alt Boyutlar

Ölçekten 
Alınabilecek

En Düşük–En 
Yüksek Değer

X±SD

HPBKÖ Genel 36-144 127.13 ± 11.45
Mesleki Memnuniyet 5-20 16.53 ± 3.23
Mesleki Yetkinlik 7-28 24.64 ± 3.01
Mesleki Tutum ve 
Beceri

24-96 85.95 ± 6.92

Tablo 2’de yeni mezun hemşirelerin mesleki düşüncele-
ri ve mesleki düşünceleri ile HPBKÖ genel puan ortala-
malarının karşılaştırılması yer almaktadır. Hemşirelerin 
%57.3’ü mesleğini isteyerek seçtiğini, %81.7’si hemşi-
relik mesleğinden ayrılmayı düşünmediğini, %79.3’ü 
hemşireliğin geleceği hakkında iyimser düşündüğünü 
ve %90.2’si hemşireliği başkalarına mesleki seçim 
olarak önerebileceğini ifade etmiştir. Ayrıca mesle-
ği isteyerek seçen, meslekten ayrılmayı düşünmeyen, 
mesleğin geleceğini iyimser olarak değerlendiren ve 
başkalarına mesleki seçim olarak hemşireliği öneren 
hemşirelerin HPBKÖ genel puan ortalamaları anlamlı 
derecede daha yüksek saptanmıştır (p<0.05).

Tablo 2. Yeni Mezun Hemşirelerin Mesleki Düşünceleri ile HPBKÖ Genel Puan Ortalamalarının Karşılaştırılması (N=82)

MESLEKİ DÜŞÜNCELER
N %

HPBKÖ
Genel
X±SD

Mesleği Seçme Durumu
İsteyerek seçtim 47 57.3 129.30±10.06
İstemeden seçtim 35 42.7 124.23±12.65

Test t=2.020,p<0.05

Meslekten Ayrılmayı Düşünme Durumu
Hayır 67 81.7 128.82±10.63
Kararsızım 15 18.3 119.60±12.31

Test MU=279.500,
p<0.01

Mesleğin Geleceği Hakkındaki Düşünce Şekli İyimser 66 79.3 128.95±10.13
Kötümser/Belirsiz 16 20.7 119.62±13.74
Test t=3.072,p<0.01

Hemşire Olduğunu Söyleyebilme Durumu Evet 76 92.7 127.86±10.79
Bazen  6  7.3 118.00±16.38

Test MU=142.500,
p>0.05

Mesleki Seçim Olarak Hemşireliği Önerme 
Durumu

Evet 54 90.2 130.04±9.83
Kararsızım 28  9.8  121.54±12.42

Test MU=4566.500,
p<0.01



Selma SABANCIOĞULLARI, Selma DOĞAN

188

Tablo 3’de hemşirelerin okul eğitimine ilişkin düşün-
celeri ve okul eğitimine ilişkin düşünceleri ile HPBKÖ 
genel puan ortalamalarının karşılaştırılması gösteril-
miştir. Hemşirelerin %84.1’i okul eğitiminin kendile-
rini mesleğe hazırlamakta yeterli olduğunu ve %61’i 
bu okulda eğitim görmekten memnun olduğunu belirt-
miştir. Ancak hemşirelerin %15.9’u bu okulda eğitim 
almak istemediğini, %23.2’si de bu okulda eğitim alıp 
almama konusunda kararsız olduğunu ifade etmiştir. 
Hemşirelerin %85.4’ü okul eğitiminde mesleğin ken-
dilerine yeterli derecede tanıtıldığını, %86.6’sı okul 

eğitiminin mesleğe bakış açısını olumlu etkilediğini, 
%54.9’u mezuniyet sonrası hemşirelikle ilgili bir alan-
da çalışacağını ve %40.2’si mesleki eğitime devam 
edeceğini belirtmiştir.

Tablo 3’de görüldüğü gibi okul eğitiminden memnun 
olan, okul eğitimi mesleğe bakış açımızı olumlu et-
kiledi diyen hemşirelerin HPBKÖ genel puan orta-
lamaları, başka okuldan eğitim almak isteyen ve ka-
rarsız olan hemşirelere göre anlamlı derecede yüksek 
saptanmıştır (p<0.05). Okul eğitiminin kendilerini 
mesleğe hazırladığını belirten, öğretim elemanlarının 

Tablo 3. Yeni Mezun Hemşirelerin Okul Eğitimine İlişkin Düşünceleri ile HPBKÖ Genel Puan Ortalamalarının Karşılaştırılması

OKUL EĞİTİMİ İLE İLGİLİ DÜŞÜNCELER N %
HPBKÖ

Genel
X±SD

Eğitiminiz süresince rol modeliniz Öğretim Elemanları 63 76.8 128.19±10.73

Klinik Hemşireleri 19 23.2 123.63±13.28

Test MU=498.500,
p>0.05

Hemşirelik mesleğinin öğretim elemanları 
tarafından tanıtılma durumu

Evet yeterli 70 85.4 127.54±11.24
Kararsızım 12 14.6 124.75±12.88
Test MU=373.000,

p>0.05
Okul eğitiminin mesleğe bakış açısını etkileme 
durumu

Olumlu etkiledi 71 86.6 128.24±10.85
Kararsızım 11 13.4 120.00±13.18
Test MU=242.500,

p<0.05
Hemşirelik eğitimini başka okuldan almak 
isteme durumu

Evet 13 15.9 120.85±12.32
Hayır 50 61.0 130.60±9.26
Kararsızım 19 23.2 122.32±13.00
Test KW=9.979,

p<0.01
Okul eğitiminin hemşireleri çalışma hayatına 
hazırlama durumu

Evet 69 84.1 127.72±11.03
Kısmen 13 15.9 124.00±13.54

Test
MU=385.000,

 p>0.05
Mezuniyet sonrası meslekle ilgili plan yapma 
durumları

Hemşirelikle ilgili bir alanda 
çalışmaya devam etmek

45 54.9 127.04±11.96

Başka bir alanda eğitim ve 
memuriyet araştırmak

 4  4.9 117.50±11.70

Mezuniyet sonrası eğitime 
devam etmek

33 40.2 128.42±10.44

Test KW=2.621,
p>0.05
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kendilerine mesleği yeterince tanıttığını düşünen ve 
eğitim sürecinde öğretim elemanlarını rol modeli ola-
rak alan hemşirelerin HPBKÖ genel puan ortalamala-
rı anlamlı olmasa da daha yüksek saptanmıştır. Mezu-
niyet sonrası başka bir alanda eğitim ve iş araştırmak 
isteyen hemşirelerin HPBKÖ genel puan ortalama-
sının hemşire olarak çalışmak isteyen ve hemşirelik 
alanında ileri eğitim düşünen hemşirelere göre düşük 
olduğu belirlenmiştir.

TARTIŞMA

Profesyonel kimliğin gelişimi her meslek için önemli 
bir süreçtir. Hemşirelikte profesyonel kimliğin gelişi-
mi, okul eğitimi ile birlikte büyük oranda tamamlanır 
(Deppolitti 2008; Fagermoen 1997; Gregg ve Magilvy 
2001). Dolayısıyla okul eğitimi, meslekle ilgili olum-
lu algı ve düşünceler oluşturulmasına katkı sağlaya-
rak, profesyonel kimliğin olumlu gelişmesinde önemli 
bir faktördür. Bu çalışmada bir entegre eğitim progra-
mından yeni mezun olan ve henüz çalışmaya başlama-
mış olan hemşirelerin meslek ve aldıkları okul eğiti-
mine ilişkin düşünceleri ile profesyonel kimlik düzey-
leri değerlendirilmiştir. Çalışmadan elde edilen bulgu-
lar üç bölümde tartışılmıştır.

1. Yeni mezun hemşirelerin HPBKÖ genel puan orta-
lamaları

Yapılan bu çalışmada entegre eğitim programından 
yeni mezun olan hemşirelerin HPBKÖ genel ve alt 
boyut puan ortalamalarının ortanın oldukça üzerinde 
olduğu saptanmıştır. Bu sonuca göre yeni mezun hem-
şirelerin profesyonel kimliklerinin ileri düzeyde ge-
liştiği, entegre eğitim programının profesyonel kimlik 
geliştirme üzerinde etkili olduğu söylenebilir. Litera-
türde de bu bulguyu destekleyen birkaç çalışma yapıl-
mıştır. Karaöz (2002) yaptığı çalışmada, hemşirelik 
derslerinin öğrencilerin profesyonel kimliğini ve mes-
leki imajı geliştirmeye katkısı olduğunu belirlemiştir. 
Kanongkid (1999) çalışmasında profesyonel hemşire 
imajının ikinci ve üçüncü sınıf öğrencilerinde birin-
ci sınıf öğrencilerine göre önemli derecede daha yük-
sek olduğunu saptamıştır (http://www.nursinglibrary.

org/Portal/main.aspx?pageid=4024&sid=20423). 
Park, Chapple, Wharrad ve Bradley (2007) yeni me-
zun olan hemşirelerle yaptıkları çalışmada, çalışma-
ya katılan hemşirelerin çoğunun kendilerine güvenli 
ve hemşirelik mesleğinde kariyer yapmaya motive ol-
muş olduklarını saptamışlardır. Bu çalışma sonuçları 
ile uyumlu olmayan bir çalışma ise Carpenter (1995) 
tarafından yapılmıştır. Carpenter (1995) son sınıfta 
eğitim gören tıp ve hemşirelik öğrencileri ile yaptı-
ğı çalışmasında hemşirelik öğrencilerinin son sınıfta 
olmalarına rağmen çok güçlü bir profesyonel kimlik 
göstermediklerini saptamıştır.

2. Yeni mezun hemşirelerin meslekle ilgili düşünceleri, 
meslekle ilgili düşünceleri ile HPBKÖ genel puan or-
talamalarının karşılaştırılması

Bu çalışmada hemşirelerin %57.3’ ü mesleğini isteye-
rek seçmiştir. Bu bulgu, son yıllarda hemşirelik mesle-
ğini seçmede artık öğrencilerin kendi istek ve görüşle-
rinin öncelikli olmaya başladığını gösteren sonuçlarla 
uyumludur. Tüfekçi ve Yıldız (2009)’ın çalışmasın-
da öğrencilerin %52.7’si, Ünlü, Özgür ve Babacan 
(2008)’ın çalışmasında %56’sı hemşireliği isteyerek 
seçmiştir. Daha önce yapılan çalışmalarda sırasıyla 
öğrencilerin sadece %18.5’inin (Karadakovan 1996), 
%28.1’inin (Özsoy, Uysal, Bayık ve Erefe 1999) ve 
%20.4’ünün (Erkal ve Yalçın 2003) hemşireliği iste-
yerek tercih ettikleri tespit edilmiştir. Ayrıca bu çalış-
mada hemşirelerin çoğunluğu hemşirelik mesleğinden 
ayrılmayı düşünmediğini, hemşire olduğunu söyle-
mekten çekinmediğini, hemşireliğin geleceği hakkın-
da iyimser düşündüklerini ve hemşireliği başkalarına 
meslek olarak seçmelerini önerebileceklerini ifade 
etmişlerdir. Hemşirelerin çoğunluğunun mesleğin ge-
leceğine ilişkin olumlu düşünmesi mesleki motivasyo-
nu arttırmada önemli bir bulgudur. Tüfekçi ve Yıldız 
(2009) çalışmasında öğrencilerin %96.2’sinin meslek 
yaşamlarını hemşire olarak sürdürmek istedikleri-
ni, Özsoy ve ark. (1999) çalışmalarında öğrencilerin 
%84.9’unun hemşirelik mesleğinde kalmayı istediği, 
Yiğit, Esenay ve Derebent (2007)’in çalışmasında son 
sınıf hemşirelik öğrencilerinin %44’ünün meslekle 
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ilgili olumlu gelişmeler olacağına inandıkları saptan-
mıştır. Bu sonuçlar çalışma bulgularını desteklemek-
tedir.

Çalışmada mesleği isteyerek seçen, meslekten ayrıl-
mayı düşünmeyen, mesleğin geleceğini iyimser olarak 
değerlendiren ve meslek olarak hemşireliği diğerleri-
ne öneren hemşirelerin HPBKÖ genel puan ortalama-
sı, mesleği istemeden seçen, meslekten ayrılmayı dü-
şünen, mesleğin geleceğini kötümser gören ve mesleği 
diğerlerine önermekte kararsız olan hemşirelere göre 
anlamlı derecede daha yüksek saptanmıştır. Bu bulgu-
lara dayanarak okul eğitimi öncesinde meslekle ilgi-
li seçimini kendi yapan dolayısıyla mesleği tanıyan, 
okul eğitimi sürecinde de mesleğin ilke ve normlarını, 
değerlerini içselleştirmiş, mesleğini benimsemiş olan 
hemşirelerin profesyonel kimliklerinin daha olumlu 
geliştiğini söyleyebiliriz. Ayrıca bu bulgu hemşirelerin 
kendileri ve meslekleri ile ilgili düşüncelerinin olum-
lu anlamda değiştirildiğinde profesyonel kimliklerinin 
de olumlu geliştiğini göstermesi anlamında da önemli 
bir sonuçtur. Literatürde hemşirelik eğitim müfredat 
programlarının hemşirelerin profesyonel kimliklerini 
olumlu yönde geliştirmeye katkı verecek şekilde plan-
lanmasının önemli olduğu vurgulanmaktadır (Costello 
2004; Ülker, Kocaman ve Özkan 2006; Strasen 1992). 
Çalışma bulguları doğrultusunda, bu eğitim sisteminin 
yeni mezun hemşirelerin meslekle ilgili olumlu düşün-
ce ve algılar geliştirmesinde, hemşirelerin profesyonel 
kimliğini olumlu yapılandırmada yeterli ve etkin oldu-
ğu söylenebilir.

3. Yeni mezun hemşirelerin okul eğitimi ile ilgili dü-
şünceleri, okul eğitimi ile ilgili düşünceleri ile HPBKÖ 
genel puan ortalamalarının karşılaştırılması

Bu çalışmada, hemşirelerin yarıdan fazlasının bu 
okulda eğitim görmekten memnun oldukları ve ta-
mamına yakınının okul eğitimini kendilerini mesleğe 
hazırlamakta yeterli gördükleri saptanmıştır. Oysa, 
Ünlü, Özgür ve Gümüş (2008) çalışmalarında klasik 
sistemde eğitim alan öğrencilerin %18’inin uygulanan 
eğitim programından memnun olduğu ve %32’inin 
okulda verilen eğitimi yeterli bulduğu saptanmıştır. 

Ayrıca Buldukoğlu, Kantek ve Öncel (2004) hemşi-
relerle yaptıkları bir çalışmada hemşirelerin %35.6’ 
sının üniversitede aldıkları eğitimin iş yaşamında 
kullanımı için yeterli olduğunu saptamışlardır. Yiğit 
ve ark. (2007)’nın farklı okullarda yaptıkları çalışma-
da öğrencilerin yalnızca %31.5’nin lisans eğitiminde 
verilen temel kuramsal bilgiyi, %18.8.inin ise hem-
şirelik uygulama becerilerini yeterli bulduğu saptan-
mıştır. Literatürdeki çalışma sonuçları, bu çalışmanın 
bulguları ile kıyaslandığında öğrencilerin klasik eği-
tim sistemine göre, entegre eğitim sisteminden daha 
fazla memnun oldukları ve entegre eğitim sisteminin 
kendilerini daha fazla mesleğe hazırladığı söylenebi-
lir. Bu çalışmanın bulgularını destekleyen bir çalış-
ma Norman, Buerhaus, Donelan, McCloskey, Dittus 
(2005) tarafından ABD’de yapılmıştır. Bu çalışmada 
hemşirelik öğrencilerinin %88’inin hemşirelik eğiti-
mini yeterli bulduğu saptanmıştır. Yine bu çalışmada 
hemşirelerin %15.9’u bu okulda eğitim almak iste-
mediğini, %23.2’si de bu okulda eğitim alıp almama 
konusunda kararsız olduğunu ifade etmiştir. Bunun 
nedeninin entegre eğitim sisteminde, öğrenme sorum-
luluğunun öğrencide olduğu felsefesinin benimsenmiş 
olması nedeniyle öğrencilere derslere hazırlıklı gelme 
sorumluluğu yüklemesi, ev ödevleri ve ders hazırlık-
larının uzun sürmesi, gün içinde derslerin zaman anla-
mında yoğun geçmesi olabileceği düşünülmüştür. Bu 
çalışmada hemşirelerin hemen hepsi, okul eğitiminde 
mesleğin kendilerine yeterli derecede tanıtıldığını, 
okul eğitiminin mesleğe bakış açılarını olumlu etkile-
diğini düşünmektedirler. Ayrıca hemşirelerin yalnızca 
%4.9’u mezuniyet sonrası başka bir alanda eğitim ve 
çalışma olanağı araştıracağını belirtmiştir. Diğer çalış-
ma sonuçları ile kıyaslandığında bu oldukça olumlu 
bir sonuçtur ve hemşirelerin profesyonel kimliğinin 
olumlu geliştiğinin bir göstergesi olarak değerlendi-
rilebilir. Literatürde yer alan diğer çalışma bulguları 
öğrencilerin meslek seçimiyle ilgili arayışlarının de-
vam ettiğini göstermektedir. Ünlü ve ark. (2008)’nın 
çalışmasında öğrencilerin %59.3’ü mezuniyet sonrası 
yeni bir fakülte seçmekte kararsız olduğunu, %40.7’si 
mezuniyet sonrası yeni bir fakülte seçme isteği oldu-
ğunu belirtmiştir. Ayrıca Yanıkkerem, Altıparmak ve 
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Karadeniz (2004) yaptığı çalışmada öğrencilerinin 
%45.7’sinin tekrar üniversite sınavına girmeyi istediği 
bildirilmiştir.

Çalışmada ayrıca mezuniyet sonrası başka bir alan-
da eğitim ve iş araştırmak isteyenlerin HPBKÖ genel 
puan ortalamalarının, hemşire olarak çalışmak iste-
yen ve hemşirelik alanında ileri eğitim düşünenlere 
göre düşük olduğu belirlenmiştir. Bu bulgu, başka bir 
alanda iş ve eğitim olanağını araştırmak isteyen yeni 
mezun hemşirelerin okul eğitimleri sırasında hemşi-
reliği meslek olarak içselleştiremedikleri ve hemşire 
kimliğini benimseyemedikleri şeklinde yorumlanabi-
lir. Bu bulguyu destekleyen bir çalışma Shinyashiki, 
Mendes, Trevizan, Day (2006) tarafından yapılmıştır. 
Shinyashiki ve ark. (2006) çalışmasında profesyonel 
sosyalizasyon sürecini olumlu geçiremeyen hemşire-
lik öğrencilerinin başka bir mesleği seçme isteklerinin 
olduğu saptanmıştır. Okul eğitiminden memnun olan, 
okul eğitimi mesleğe bakış açımızı olumlu etkiledi, 
mesleğe hazırladı diyen ve eğitim sürecinde öğre-
tim elemanlarını rol modeli olarak alan hemşirelerin 
HPBKÖ genel puan ortalamaları, başka okuldan eği-
tim almak isteyen ve klinik hemşirelerini rol modeli 
alan hemşirelere göre anlamlı derecede yüksek sap-
tanmıştır (p<0.01). Bu bulguya dayanarak, okul eğiti-
minin olumlu algılanmasının öğrencilerin profesyonel 
kimliğinin gelişiminde etkili olduğu söylenebilir.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Sonuç olarak, literatürdeki diğer çalışma sonuçlarını 
da dikkate alarak entegre eğitim uygulayan hemşire-
lik lisans programından yeni mezun olan hemşirele-
rin profesyonel kimliklerinin olumlu yönde ve ileri 
düzeyde olduğu söylenebilir. Entegre eğitim hemşi-
relerin mesleğe ilişkin düşünce ve algılarını olumlu 
etkilemiştir. Bu nedenle, mesleği isteyerek seçenler, 
meslekte kalma isteği olanlar, mesleğin geleceği ile 
ilgili olumlu düşünenler ve toplumda hemşire olduğu-
nu rahatlıkla ifade edebilenlerin profesyonel kimlik-
leri daha olumludur. Yanı sıra entegre eğitim progra-
mından yeni mezun olan hemşirelerin aldıkları okul 
eğitimine ilişkin düşünceleri genel olarak olumludur. 

Okul eğitimini olumlu olarak algılayan hemşirelerin 
profesyonel kimlik düzeyleri de olumludur.

Bu çalışmanın sonucu, hemşirelik eğitim sürecinin 
öğrencileri, öğrenci hemşire konumundan profesyo-
nel hemşireliğe doğru hazırlanmasını kolaylaştıra-
cak şekilde planlanmasının gerekliliğini göstermek-
tedir. Ayrıca profesyonel kimlik geliştirmede okul-
daki eğitim sürecinin önemini ortaya koymaktadır. 
Bu doğrultuda profesyonel hemşirelik uygulaması-
nın, hemşirelerin profesyonel kimlikleri gelişmeden 
mümkün olmayacağı, bu sürecin hemşireliğin mes-
lekleşmesi için temel oluşturduğu düşünüldüğünde, 
hemşirelik okullarının çağın değişen gereksinimleri-
ne göre profesyonel kimliği güçlü hemşireler yetiş-
tirebilmek için müfredat programlarını güncelleme-
leri önerilir.
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